
ناو هواپیمابر »فوجیان« چین، با سامانه پرتاب 
الکترومغناطیسی‌ خود، به نخستین ناو غیرآمریکایی با 

فناوری پرتاب الکترومغناطیسی تبدیل شد.
 به گزارش »ایسنا«، ناو هواپیمابر »فوجیان« چین موفق شده است 
 با استفاده از سامانه پرتاب الکترومغناطیسی، چندین نوع هواپیما را با 
 موفقیت پرتاب کرده و متوقف کند. در جریان این آزمایش، جنگنده‌های 
 جی-15تی، جنگنده نسل پنجم رادارگریز جی-۳۵ و هواپیمای هشدار 
 زودهنگام کی‌جی-۶۰۰ همگی به‌طور موفقیت‌آمیز از عرشه این ناو 

 به پرواز درآمده و دوباره روی آن فرود آمدند. این دستاورد، فوجیان را به 
 نخستین ناو غیرآمریکایی مجهز به چنین فناوری پیشرفته‌ای تبدیل 
 کرده است. به این ترتیب، چین اکنون توانایی کامل پرتاب و بازیابی هواپیما 
با استفاده از سامانه الکترومغناطیسی را در اختیار دارد. فوجیان 
 اولین ناو هواپیمابر بومی چین است که از این سامانه پرتابی بهره‌مند 
 شده است. چین در سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری عظیم در فناوری‌های 
نظامی، از جمله توسعه ناوهای هواپیمابر پیشرفته، سیستم‌های 

هوش مصنوعی و...، قدرت نظامی خود را تقویت کرده است.

رهبر کره‌شمالی اعلام کرد گفت‌وگو با آمریکا تنها در 
صورت کنار گذاشتن شرط خلع سلاح ممکن است. او تأکید 

کرد زرادخانه هسته‌ای حفظ خواهد شد.
به گزارش »ایسنا«، »کیم جونگ اون«، رهبر کره‌شمالی، 
گفت هیچ دلیلی برای پرهیز از گفت‌وگو با آمریکا وجود ندارد اگر 
واشنگتن دست از اصرار برای کنار گذاشتن سلاح‌های هسته‌ای 
بردارد، اما او هرگز زرادخانه هسته‌ای را در ازای لغو تحریم‌ها معامله 
نخواهد کرد. رهبر کره‌شمالی گفت: »اگر آمریکا این وسواس بی‌معنا 

برای خلع سلاح ما را کنار بگذارد و واقعیت را بپذیرد...« براساس 
گزارش دوشنبه رسانه دولتی کره‌شمالی موسوم به »کی‌سی‌ان‌ای«، 
کیم در یک سخنرانی در مجلس عالی خلق در روز یکشنبه گفت: 
»به‌طور شخصی، هنوز خاطرات خوبی از رئیس‌جمهور آمریکا 
ترامپ دارم.« این دو در دوران نخست ریاست‌جمهوری ترامپ، 
سه‌بار دیدار کردند. خبر دیگر نیز آنکه، آن‌طور که »مهر« نوشته 
است، کیم جونگ اون اعلام کرد که کشورش به سلاح‌های سری 

جدید دست پیدا کرده است.
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با فرمان کاخ سفید

گزارش »فقر و گرسنگی در سال 2025 آمریکا«
اجازه انتشار نیافت

حرکت حزب‌الله لبنان به سمت احیاء قدرت 
نگاهنماینده ویژه آمریکا را به تکاپو انداخت

خط قرمز تازه روسیه برای ناتو

سرویس خارجی-
و  کرده  در غزه جنایت  آن‌قدر  صهیونیست‌ها 
غیرنظامی کشتند که، تبدیل به منفورترین رژیم حال 
حاضر جهان شده‌اند، طوری که، بنابر اعلام شبکه 13 
رژیم صهیونیستی، فقط ترامپ است که از این رژیم 

حمایت می‌کند و »اسرائیل در دنیا تنها مانده است.«
طبق برخی برآوردها، رژیم صهیونیستی با کمک آمریکا 
و دولت‌های برخی کشورهای مرتجع عربی و غیرعربی، 
680هزار نفر از جمعیت 2میلیون ‌و 400هزار نفری غزه را 
قتل‌عام کرده و این عدد لحظه به لحظه در حال افزایش 
است. به همین دلیل تقریباً هر روز در گوشه و کنار دنیا 
تظاهرات‌های ضد صهیونیستی بزرگی برگزار می‌شود و نفرت 
از صهیونیست‌ها به قدری افزایش یافته است که هیچ جای 
دنیا آنها را راه نمی‌دهند و مردم به محض اینکه می‌فهمند 
فردی صهیونیست است، او را از کشورشان اخراج می‌کنند. 
چند روزی است برخی کشورهای غربی نیز با به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین، صهیونیست‌ها را به خشم آورده‌اند 
و این امر فشارها به این رژیم را به اندازه خود افزایش داده 
است. حالا در چنین فضائی، شبکه تلویزیونی 13 رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده که »ما در این جهان تنها شده‌ایم 

و جز دونالد ترامپ و دولتش کسی در کنار ما نمی‌ایستد.«
به گزارش فارس، شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گزارش داد: »بهای جنگ بسیار سنگین شده است. ما در این 
جهان تنها شده‌ایم و کسی جز رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد 
ترامپ و دولتش، در کنار ما نمی‌ایستد. حتی اتحادیه اروپا 
که سالانه حدود ۷۰میلیارد یورو در اسرائیل سرمایه‌گذاری 
می‌کند، ما در آینده نزدیک حمایت آن را نیز از دست 
خواهیم داد. اوضاع علیه ما خواهد شد تا ما طردشده و 

منزوی بشویم.«
انگلیس، استرالیا و کانادا در بحبوحه برگزاری مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، روز یکشنبه در 
بیانیه‌های جداگانه‌ای به‌طور رسمی کشور فلسطین را به 
رسمیت شناختند. فرانسه نیز قصد دارد در جریان نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل، فلسطین را به رسمیت بشناسد؛ 
تصمیمی که در بحبوحه نگرانی‌های فزاینده جهانی نسبت 
به جنگ غزه و بحران قحطی در این منطقه اتخاذ شده است. 
پیش‌تر نیز بیش از ۱۴۰ کشور دیگر فلسطین را به رسمیت 

شناخته بودند.

عرصه بر صهیونیست‌ها تنگ‌تر شد
در ادامه موج به رسمیت شناختن فلسطین از سوی 
کشورهای غربی، »امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه نیز 
در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: کشورش تصمیم خود 
برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین را به‌طور رسمی در 
مجمع عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر )شهریور( اعلام 
می‌کند. این تصمیم در حالی ‌که فرانسه میزبان بزرگ‌ترین 
جامعه یهودیان در اروپا است، واکنش‌های متفاوتی در 
میان متحدان غربی و منطقه‌ای این کشور برانگیخته است. 
این اقدام که با استقبال برخی کشورها و انتقاد تند رژیم 
صهیونیستی و حامیان او همراه شده، منجر به افزایش فشار 
بر دیگر دولت‌های اروپایی جهت پیوستن به این اقدام شده 

است.
براساس تازه‌ترین گزارش‌ها، تاکنون ۱۱ کشور غربی و 
اروپایی )کانادا، انگلیس، استرالیا، نیوزلند، پرتغال، بلژیک، 
مالت، لوکزامبورگ، سان‌مارینو، آندورا و فرانسه( اعلام 

کرده‌اند که کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسند.
فرمان سکوت! 

از سوی دیگر خبرگزاری مهر نیز به نقل از  روزنامه 
»تایمز آو اسرائیل« گزارش داده است که دفتر بنیامین 
نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی طی روزهای گذشته 
از تعدادی از وزرا و نمایندگان پارلمان این رژیم خواسته 
درخصوص گام‌های تل‌آویو برای الحاق کرانه باختری به 

اراضی اشغالی علناً صحبت نکنند. براساس این گزارش، این 
اقدام دفتر نتانیاهو از ترس پیامدهای بین‌المللی توسعه دایره 
اشغالگری رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد به ویژه آنکه 
روند به رسمیت شناختن کشور فلسطین در از سوی غربی‌ها 

رو به افزایش است.
یک مسئول صهیونیست نیز اعلام کرد که به نمایندگان 
و وزرای مذکور گفته شده که نتانیاهو می‌داند کی و چگونه 
در این خصوص اقدام کند. به تازگی نیز تلویزیون رژیم 
صهیونیستی فاش کرده که عربستان از طریق یک منبع 
سیاسی پیام تندی به تل‌آویو ارسال کرده و در این پیام 
هشدار داده است که هرگونه الحاق سرزمین‌های فلسطینی، 

حتی جزئی، مانع از عادی‌سازی روابط خواهد شد.
نتانیاهو، متوهم و سردرگم 

اما »گادی آیزنکوت«، رئیس پیشین ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی در اظهارتی گفته که نتانیاهو نمی‌داند چگونه 
جنگ غزه را پایان دهد و توهم پیروزی کامل را در سر دارد. 
به گفته او نتانیاهو مانع بسیاری از توافق‌ها شد و با معادلات 
مذاکرات بازی کرد و این امر باعث شد که اسرای زنده آزاد 
نشوند. آیزنکوت پیش از این نیز گفته بود که ورود ارتش به 

شهر غزه یک »حماقت استراتژیک« است.
یک کمین موفق دیگر

اما هیچ‌یک از جنایات و حماقت‌های رژیم صهیونیستی 
باعث نشده است که جوانان مسلح فلسطینی، دست از مبارزه 

و مقاومت بکشند. طی هفته‌های گذشته بارها خبرهای 
مهمی از کمین موفق جوانان فلسطینی در غزه علیه نظامیان 
صهیونیست منتشر شده است. در همین رابطه دیروز 
خبرگزاری یونیوز اعلام کرد: منابع رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده‌اند که یک یگان از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در 
کمین رزمندگان مقاومت قرار گرفتند و آنها یک فروند راکت 
ضد زره را به سمت این یگان شلیک کردند. به گفته این 
منابع، یگان پشتیبانی نیز که برای کمک به یگان یادشده 
و تخلیه نیروها آمده بود، در کمین دیگر رزمندگان مقاومت 
گرفتار شد. همزمان بالگردهای ارتش رژیم صهیونیستی در 

ارتفاع پایین به پرواز درآمدند.
براساس اطلاعات اولیه، یک افسر در کمین رزمندگان 
مقاومت کشته و 5 نفر زخمی شدند که حال برخی از آنها 
وخیم است. از آغاز جنگ نوار غزه در ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲ 
)هفتم اکتبر ۲۰۲۳( و عملیات بی‌سابقه »طوفان‌الأقصی« که 
به شکلی غافلگیرکننده از سوی نیروهای مقاومت فلسطین 
انجام شد، ارتش رژیم صهیونیستی با مجموعه‌ای از ضربات 
سنگین و پرهزینه مواجه بوده است؛ ضرباتی که هم در سطح 
میدانی و هم در سطح روانی و راهبردی، اثرات عمیقی بر 

پیکره ارتش رژیم اسرائیل بر جای گذاشته است.
در نخستین روزهای جنگ، بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ 
صهیونیست کشته و صدها نفر اسیر شدند؛ رخدادی که به 
‌گفته بسیاری از ناظران، بی‌سابقه‌ترین شکست اطلاعاتی و 
امنیتی رژیم اشغالگر از زمان تأسیس آن محسوب می‌شود. 
پس از آن، در طول حملات و عملیات‌ زمینی گسترده‌ای 
که ارتش رژیم اسرائیل برای آزاد کردن اسرا و مقابله با 
مقاومت آغاز کرد، مقاومت فلسطین با تاکتیک‌های جنگ 
نامنظم، بهره‌گیری از تونل‌های پیچیده، کمین‌های دقیق 
و انفجارهای برنامه‌ریزی‌شده، خسارات زیادی به یگان‌های 

نظامی رژیم اسرائیل وارد کرد.
مقاومت فلسطین همچنین موفق شد که ده‌ها‌ تانک 
مرکاوا، نفربر زرهی، پهپاد و سامانه‌های پیشرفته شناسایی 
ارتش رژیم صهیونیستی را منهدم کند یا به غنیمت بگیرد. 
اکنون بسیاری از ناظران معتقدند که مقاومت فلسطین با 
وجود تمام هزینه‌ها، توانسته معادلات نبرد را تغییر دهد 
و ارتش رژیم صهیونیستی را در یک جنگ فرسایشی و 
پرهزینه گرفتار کند که هیچ چشم‌انداز روشنی برای پیروزی 

اشغالگران در آن وجود ندارد.

برای  ناتو  اقدام  روسیه هشدار داد هرگونه 
اوکراین،  پرواز ممنوع در آسمان  ایجاد منطقه 
به معنای درگیری مستقیم این ائتلاف نظامی با 

مسکو است.
این روزها تنش بین روسیه و غرب بار دیگر 
افزایش پیدا کرده است. موضوع به نفوذ پهپادها و 
جنگنده‌های روسی به آسمان کشورهای عضو ناتو 
مثل لهستان، رومانی و استونی برمی‌گردد. برخی از 
کشورهای اروپایی پیشنهاد داده‌اند برای مقابله با این 
مسئله در آسمان اوکراین منتطقه پرواز ممنوع ایجاد 
شود، این پیشنهاد با واکنش شدید روسیه مواجه 
شده است. مقامات بلندپایه سیاسی و نظامی مسکو 
به صراحت هشدار داده‌اند که حرکت ناتو به سمت 
ایجاد منطقه پرواز ممنوع به منزله جنگ مستقیم 

بین روسیه و ناتو خواهد بود.
»دنیس گونچار« سفیر فدراسیون روسیه در 
بلژیک نیز دیروز)دوشنبه( بار دیگر هشدار داد که 
هرگونه اقدام ناتو برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع 
در آسمان اوکراین، به معنای درگیری مستقیم این 
ائتلاف نظامی با مسکو است. »گونچار« در پاسخ به 
سؤال شبکه »ریانووستی« در این‌خصوص توضیح 
داد: »این اقدامی تحریک‌آمیز و مستقیم به درگیری 
نظامی بین این ائتلاف و روسیه است«. وی در ادامه 

تأکید کرد که چنین اقداماتی تنش‌ها را به‌شدت 
افزایش می‌دهد و ناتو را به رویارویی مستقیم با 
نیروهای روسی سوق می‌دهد. این دیپلمات روس با 
»آتش‌افروزانه« خواندن درخواست‌ها برای اقدام ناتو 
برای رهگیری پهپادهای روسی در آسمان اوکراین، از 

چنین اظهارات »عجولانه‌ای« انتقاد کرد.
رویارویی دوباره

همزمان خبرگزاری آلمان نیز از رویارویی 
دوباره جنگنده‌های ناتو و روسیه خبر داده و نوشته 
است نیروی هوائی این کشور در پاسخ به پرواز یک 
هواپیمای شناسایی روسی بر فراز دریای بالتیک، دو 
جنگنده یوروفایتر را پس از موفق‌نشدن در برقراری 

تماس با این هواپیما به این منطقه اعزام کرد. 
به گزارش ایسنا، خبرگزاری آلمان با انتشار این 
مطلب گزارش داد: نیروی هوائی آلمان یک هواپیما 
را در حریم هوائی بین‌المللی بر فراز دریای بالتیک 
شناسایی کرد که به تلاش‌ها برای برقراری تماس با 
آن پاسخی نداد. دو جنگنده یوروفایتر در پاسخ به این 
اقدام از پایگاه هوائی روستوک- لاگه در آلمانی به پرواز 
درآمدند. نیروی هوائی آلمان این هواپیما را هواپیمای 
شناسایی آی‌ال-‌۲۰ام شناسایی کرد. رسانه‌های غربی 
مدعی هستند که طی روزهای گذشته جنگنده‌های 
روسیه و پهپادهای آن در چندین نوبت حریم هوائی 

کشورهای عضو ناتو را نقض کرده‌اند. شورای امنیت 
سازمان ملل قرار است برای بررسی نقض حریم هوائی 
استونی از سوی روسیه جلسه فوق‌العاده تشکیل دهد. 
روسیه ادعای نقض حریم هوائی کشورهای ناتو را رد 
کرده و گفته است پرواز پهپادها و هواپیماهای آن در 
 مدت اخیر در چارچوب ماموریت‌های عادی آنها بوده 
است. رئیس‌جمهور آمریکا نیز اعلام کرده که اگر روابط 
 با روسیه دچار تنش بیشتری شود از لهستان و همچنین 

کشورهای حوزه بالتیک محافظت خواهد کرد. 
بسته تحریمی جدید

همزمان با افزایش تنش‌ها بین دوطرف وزیر امور 
خارجه فرانسه نیز از توافق اتحادیه اروپا با آمریکا بر 

سر نوزدهمین بسته تحریمی علیه روسیه خبر داد.
به گزارش ایسنا، »ژان نوئل بارو« وزیر 
امورخارجه فرانسه دیروز در گفت‌وگویی با شبکه 
تی‌اف۱ بیان کرد: اتحادیه اروپا پس از همجدهمین 
بسته تحریمی از بسته تحریمی جدیدی طی روزهای 
آتی رونمایی خواهد کرد که با آمریکا هم بر سر آن به 
توافق رسیده‌ایم و این برای اولین‌بار پس از بازگشت 
رئیس‌جمهور »دونالد ترامپ« به کاخ‌سفید است. 
»اورزولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا در ۱۹ 
سپتامبر)۲۸ شهریور( پیشنهاد بسته تحریمی بعدی 
علیه روسیه را ارائه کرد که شامل ممنوعیت واردات 

گاز مایع طبیعی روسیه از ژانویه ۲۰۲۷ )دی 1405( 
تحریم‌های هدفمند علیه شرکت‌ها، کشتی‌ها، سامانه 
پرداخت میر، بانک‌های روسی و طرف سوم، همچنین 
صرافی‌های ارز مجازی است. کارشناسان بارها اعلام 
کرده‌اند که تحریم‌های ضد روسی آمریکا و اروپا 

نتیجه‌ای نداشته است.
دفع حملات پهپادی گسترده اوکراین به روسیه

خبر دیگر اینکه وزارت دفاع روسیه گفت که در 
بامداد دوشنبه، ۱۱۴ پهپاد کی‌یف در جریان حملات 
گسترده به مناطق مختلف این کشور سرنگون شده 

است. این وزارتخانه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که طی 
ساعات بامداد دوشنبه ارتش روسیه ۱۱۴ حمله ارتش 
اوکراین با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین را 
دفع کرده است. به نوشته خبرگزاری »تاس«، در 
این بیانیه آمده است که هواپیماهای بدون سرنشین 
اوکراینی بر فراز مسکو، بریانسک، شبه‌جزیره کریمه، 
کالوگا، بلگورود و سایر مناطق روسیه ساقط شدند. 
به گزارش فارس، وزارت دفاع روسیه توضیح داد که 
کی‌یف حمله پهپادی تروریستی عمدی علیه اهداف 
غیرنظامی در خاک جمهوری کریمه انجام داده است. 

پیش از این نیز ارتش روسیه گفته بود که طی روز 
یکشنبه ۶۵ فروند هواپیمای بدون سرنشین ارتش 
اوکراین را در حریم هوائی این کشور سرنگون کرده 
است. همزمان کی‌یف از حمله به هواپیماهایی خبر 
داد که اعضای ناتو آن را »مرغ دریایی« روسیه 
می‌نامند. آژانس اطلاعات نظامی اوکراین گفت که 
۳۰ شهریور و »برای اولین‌بار، نیروهای اوکراینی دو 
هواپیمای آبی خاکی روسی برییف بی‌ئی-۱۲ شایکا 
را در کریمه اشغالی هدف قرار دادند.« در بیانیه نهاد 
اطلاعاتی و نظامی اوکراین ادعا شده است: »این 
اولین حمله به یک برییف بی‌ئی-۱۲ در تاریخ است.«
هواپیمای آبی خاکی، یک نوع از هواپیما است 
که توانایی برخاستن و فرود آمدن روی سطح آب 
و خشکی را دارد.این هواپیما که طراحی شده در 
دوران شوروی است، یک هواپیمای آبی خاکی ضد 
زیردریایی است که مجهز به سیستم‌های شناسایی و 
درگیری با زیردریایی‌ها است.آژانس اطلاعات نظامی 
اوکراین در بیانیه خود همچنین مدعی شد که 
نیروهای این کشور یک بالگرد میل-۸ روسی را هم 
هدف قرار دادند. این نهاد روز یکشنبه هم ادعا کرده 
بود که سه بالگرد میل-۸ و یک ایستگاه رادار روسیه 
را در کریمه منهدم کرده است؛ ادعایی که رسانه‌های 

اوکراینی هم رسماً آن را تایید نکردند.

دولت آمریکا انتشار گزارش سالانه دولتی در مورد 
ناامنی غذایی در آمریکا را لغو و اعلام کرد: این گزارش 

»زائد، پرهزینه و سیاسی« شده است.
نشانه‌های بحران در اقتصاد آمریکا ظاهر شده است و 
کارشناسان هشدار می‌دهند که سیاست‌های ترامپ وضعیت 
اقتصادی میلیون‌ها آمریکایی را بدتر کرده است. ترامپ زمانی 
که بهمن‌ماه گذشته برای بار دوم وارد کاخ‌سفید شد، وعده 
داد که با جنگ تعرفه‌ای دوباره عظمت را به اقتصاد آمریکا 
بازگردانده و جلوی سوءاستفاده کشورهای جهان را از آمریکا 
خواهد گرفت. همان زمان کارشناسان هشدار دادند که این 
جنگ تعرفه‌ای فشار تورمی را بر دوش خانواده‌های آمریکایی 
افزایش خواهد داد. روزنامه واشنگتن‌پست چندی پیش با تأیید 
این هشدار‌ها نوشته بود: تورم باعث شده است که میلیون‌ها 
آمریکایی مجبور شده‌اند بین خرید ملزومان مدرسه و پرداخت 

قبوض خود یکی را انتخاب کنند.
در اقدام جنجالی دیگری و در حالی که میلیون‌ها آمریکایی 
توان خرید غذا ندارند و برای رفع گرسنگی خود به بانک‌های 
غذا وابسته هستند، ترامپ انتشار آمار سالانه فقر و ناامنی غذایی 
در آمریکا را متوقف کرد.این اقدام نیز به گفته کارشناسان 
نشان‌دهنده وضعیت بحرانی اقتصاد آمریکا و افزایش شکاف 
طبقاتی در این کشور است. دولت ترامپ انتشار گزارش سالانه 
فقر و گرسنگی در این کشور را به بهانه‌های واهی متوقف 
کرده است. آن‌طور که سی‌ان‌ان نوشته دولت ترامپ مدعیست 
انتشار این گزارش جز ایجاد ترس نتیجه دیگری ندارد و بیش 
از حد سیاسی شده است. به گزارش ایرنا به نقل از سی‌ان‌ان، 
وزارت کشاورزی آمریکا روز شنبه در بیانیه‌ای با اشاره به برنامه 
یارانه‌های غذایی اعلام کرد: در ۳۰ سال گذشته، این مطالعه 
که در ابتدا توسط دولت کلینتون به عنوان وسیله‌ای برای 
گسترش حمایت‌ها و تخصیص مزایا ایجاد شده بود، نتیجه‌ای 
بیش از ایجاد یک توقع نداشته است. روند شیوع ناامنی غذایی، 
صرف‌نظر از افزایش بیش از ۸۷درصدی هزینه‌های غذایی بین 
سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳، عملًا بدون تغییر باقی مانده است. 

به گزارش سی‌ان‌ان، توقف انتشار گزارش سالانه درباره 
فقر و گرسنگی برای سال 2025 پس از آن صورت می‌گیرد 
که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا و کنگره تحت کنترل 
جمهوری‌خواهان، امسال یک لایحه جامع داخلی را تصویب 
کردند که کاهش‌ گسترده‌ای را در برنامه یارانه غذا اعمال 
خواهد کرد. پس از اجرائی‌شدن این لایحه، پیش‌بینی می‌شود 

تعداد آمریکایی‌های که از مزایای یارانه بهرمند می‌شوند حدود 
۲.۴میلیون نفر کاهش یابد.همچنین انتظار می‌رود سایر 
دریافت‌کنندگان این مزایا نیز شاهد کاهش کمک‌های ماهانه 
در زمانی باشند که قیمت موادغذایی در آمریکا همچنان بالا 
است و تولیدکنندگان محصولات غذایی در تلاش برای مقابله 

با افزایش تقاضا هستند.
42 میلیون آمریکایی محتاج غذا

به گزارش سی‌ان‌ان طبق گزارش وزارت کشاورزی آمریکا، 
نزدیک به ۴۲میلیون نفر در این کشور در ماه می)اردیبهشت( 
کوپن غذا دریافت کردند. میانگین مزایای ماهانه حدود ۱۸۹ 
دلار برای هر نفر بود. همچنین طبق جدیدترین گزارش 
وزارت کشاورزی آمریکا که توسط سیاستگذاران برنامه‌های 
کمک‌غذایی استفاده می‌شود، در سال ۲۰۲۳، حدود 
۱۳.۵درصد از خانوارهای این کشور حداقل در مقطعی از سال 
ناامنی غذایی داشتند. این آمار بیشتر از سال ۲۰۲۲ بود که 
آمار خانوارهای دچار ناامنی غذایی ۱۲.۸درصد اعلام شده بود.

به نوشته سی‌ان‌ان، گزارش‌های قبلی نشان می‌داد که 
افزایش حمایت‌های فدرال می‌تواند گرسنگی را کاهش دهد. 
این حمایت‌ها، ناامنی غذایی در میان خانواده‌های دارای فرزند 
در سال ۲۰۲۱ را کاهش و افزایش ناگهانی آن در طول سال 
اول بیماری همه‌گیر کرونا را متوقف کرد. گرسنگی در میان 
خانواده‌ها در سال بعد از کرونا افزایش یافت. با این حال، وزارت 
کشاورزی آمریکا اکنون اعلام کرده که سؤالات مورد استفاده 

برای جمع‌آوری داده‌های مربوط به گرسنگی »تصویر دقیقی 
از امنیت غذایی واقعی ارائه نمی‌دهد.« دولت آمریکا همچنین 
در مورد صحت گزارش ماهانه مشاغل دولت تردید کرده و 
ماه گذشته مقام مسئول انتشار چنین گزارش‌‌هایی را اخراج 
کرد. مقامات سابق وزارت کار که در دولت‌های دموکرات و 

جمهوری‌خواه خدمت کرده بودند، ادعای ترامپ را رد کردند.
اقتصاد ناسالم 

هفته‌نامه نیوزویک هم در گزارشی تاکید می‌کند جدای از 
فقرا پایگاه اجتماعی ترامپ در بین ثروتمندان آمریکا نیز کاهش 
پیدا کرده است. این هفته‌نامه نوشته است: استفاده تسلیحاتی 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا از تجارت خارجی، افزایش 
تعرفه‌ها، تورم در قیمت‌های مصرف‌کننده، بدبینی نسبت 
به وضعیت اقتصادی کشور را افزایش داده و با وجودی که 
 هزینه‌های عادی زندگی ممکن است به اندازه شهروندان 
عادی، فشار زیادی را بر اقشار ثروتمند ایجاد نکند اما حتی 

پایگاه حمایتی ترامپ نزد آنها را نیز کاهش داده است. 
این رسانه آمریکایی با استناد بر نظرسنجی مؤسسه 
یوگاو و اکونومیست، نوشت: خالص محبوبیت ترامپ نزد 
رای‌دهندگانی با درآمد بیش از ۱۰۰هزار دلار در ماه به منفی 
۴ رسیده است و از نظر ۵۱درصد از این قشر ترامپ محبوبیتی 
ندارد و ۴۷درصد نظر مثبتی به ترامپ دارند. نتایج این 
نظرسنجی رکورد تازه‌ای را از میزان محبوبیت ترامپ نزد کل 
رای‌دهندگان آمریکایی به ثبت رساند به طوری که ۵۷درصد 

 گفتند که ترامپ را به عنوان رئیس‌جمهوری قبول ندارند 
و فقط ۳۹درصد وی را به عنوان رئیس‌جمهور تایید کردند.

براساس این گزارش، هزینه‌های مسکن نیز در آمریکا 
افزایش یافته و اکنون درآمد سالانه موردنیاز برای خرید 
یک خانه به ۱۱۴هزار دلار رسیده که نسبت به سال ۲۰۱۹ 
افزایش ۷۰درصدی را نشان می‌دهد. بازار کار نیز دچار تنش 
است. کارفرمایان در ماه اوت)مرداد( تنها ۲۲هزار شغل اضافه 
کردند. این در حالی ‌است که در ماه ژون )خرداد( ۱۳هزار شغل 
از دست رفت که اولین کاهش ماهانه از اواخر سال ۲۰۲۰ 
تاکنون بود. نرخ بیکاری در آمریکا نیز به ۴.۳درصد رسیده 
که بالاترین میزان از سال ۲۰۲۱ است. بدتر از همه، اداره 
آمار کار، پیش‌بینی رشد مشاغل را از‌ آوریل ۲۰۲۴ تا مارس 
۲۰۲۵)فروردین 1403 تا اسفند 1403( کاهش داد. این آمار 
نشان می‌دهد که در این بازه زمانی رشد مشاغل به میزان 
۹۱۱هزار مورد افت داشته است که بزرگ‌ترین روند پیش‌بینی 

نزولی در تاریخ این کشور است.
متهم اصلی قتل چارلی کرک

خبر دیگر از آمریکا اینکه تحلیلگر محافظه‌کار و مجری 
برجسته آمریکایی در سخنرانی مراسم گرامیداشت چارلی 
کرک، بار دیگر و به صورت تلویحی دست داشتن رژیم 
صهیونیستی در ترور فعال راستگرای حامی دونالد ترامپ را 
مطرح کرد. به گزارش ایسنا، »تاکر کارلسن« در این مراسم 
که در آریزونا برگزار شد، با ذکر اینکه که چارلی کرک یک 
»مسیحی انجیلی« بود، گفت که حادثه ترور او ماجرای 
خصومت و ستم‌های یهودیان علیه حضرت عیسی مسیح‌)ع( در 
۲۰۰۰  سال قبل در بیت‌المقدس را به‌خاطر اینکه او حقایق را 
درباره صاحبان قدرت در آن زمان گفته است به یادش می‌آورد. 
کارلسن در این سخنرانی گفت: »حدود ۲۰۰۰ سال پیش 
عیسی‌)ع( در اورشلیم )بیت‌المقدس( ظاهر می‌شود و شروع 
به صحبت کردن درباره صاحبان قدرت می‌کند. او شروع به 
انجام بدترین کاری که شما می‌توانید انجام دهید یعنی گفتن 
حقیقت درباره مردم می‌کند. پس آنها از او نفرت پیدا کردند و 
دیوانه‌وار واکنش نشان دادند.« این مفسر آمریکایی ادامه داد: 
»آنها از او نفرت پیدا کردند و دل‌مشغولی آنها این شد که جلوی 
او را بگیرند و می‌گفتند که این مرد باید دست از حرف زدن 
بردارد و ما باید دهان این مرد را ببندیم.« ترامپ نیز در این 
مراسم چارلی کرک را شهید راه حقیقت دانست و گفت که از 

مخالفان خود متنفر است.

سه‌شنبه اول مهر ۱۴۰۴   ۳۰ ربیع‌الاول 14۴7   ۲۳ سپتامبر 20۲۵  شماره ۲۳۹۶۰

رونمایی از نخستین ناو غیرآمریکایی
مجهز به سامانه پرتاب الکترومغناطیسی در چین

کیم جونگ اون: حاضریم با آمریکا مذاکره کنیم 
اما نه بر سر توانایی‌های اتمی‌مان

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: شرکت چاپ و انتشارات کیهان

)مؤسسه کیهان(
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
کیهان و خوانندگان۳ تا ۶ عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های ایتا و بله: 
@kayhannewspaper 

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

اعتراضات به اختلاس چند میلیارد دلاری دولت فیلیپین از بودجه 
مقابله با سیلاب به شورش تبدیل شده و در جریان این آشوب‌ها دست‌کم 

216 تن که بسیاری از آنها نوجوان هستند، بازداشت شده‌اند.
بعد از آشوب‌ها در نپال، حالا نوبت به فیلیپین رسیده است که مردم در 
اعتراض به فساد دولتمردان به خیابان‌ها بریزند. براساس گزارش‌ها در اعتراضات 
فیلیپین نیز میدانداری با جوانان است. موضوع در فیلیپین به اختلاس چند میلیارد 
دلاری از بودجه مقابله با سیلاب‌ها برمی‌گردد. براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، 
اوایل ماه جاری میلادی صاحبان یک شرکت ساختمانی فیلیپینی، نزدیک به ۳۰ 
نفر از اعضای مجلس نمایندگان و مقامات وزارت کارهای عمومی و بزرگراه‌ها 
)DPWH( را به دریافت پول نقد در این پروژه متهم کردند. وزارت دارایی فیلیپین 
تخمین زده است که اقتصاد این کشور در بازه زمانی ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵ و به دلیل 
فساد در پروژه‌های کنترل سیلاب تا ۲میلیارد دلار از دست داده است. اما سازمان 

»صلح سبز« میزان خسارت را نزدیک به ۱۸میلیارد دلار برآورد کرده است.
با برملا شدن این فساد، »فردیناند مارکوس جونیور« رئیس‌جمهور این کشور 
دوشنبه هفته گذشته خواستار حفظ آرامش در اعتراضات شد و مردم را از بابت 
اعتراضات سرزنش نکرد. با این وجود هزاران تن روز شنبه و یکشنبه به خیابان‌ها 
ریختند و خواستار محاکمه عاملان این فساد شدند. در همین راستا، برخی از 
معترضان در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری فرانسه تاکید داشتند که عاملان این 
موارد باید بازداشت و پول‌ها باید به خزانه دولت برگردانده شود. ارتش فیلیپین 
به‌عنوان اقدامی احتیاطی همچنان در حالت آماده‌باش کامل و »هشدار قرمز« 

است.
اعتراضات روز یکشنبه براساس گزارش رسانه‌هایی مثل دویچه‌وله و الجزیره، 
به آشوب تبدیل شد و معترضان به‌شدت با پلیس درگیر شدند. خبرگزاری فرانسه 
نوشته است، پلیس فیلیپین در تظاهرات روز یکشنبه که در پی رسوایی‌ فزاینده 
فساد در طرح‌های کنترل سیلاب در مانیل صورت گرفت، ۲۱۶ نفر از معترضان 
که ۸۸ نفر آن نوجوان بودند را بازداشت کرده است. همچنین، »فیلیپ اینس« 
یکی از سخنگوی‌های پلیس شهر مانیل اعلام کرد که ۹۳ افسر پلیس هم روز 
یکشنبه زخمی شده‌اند و ممکن است که تعداد دستگیرشدگان افزایش یابد. زیرا 
روند رسیدگی به پرونده افراد همچنان ادامه دارد. براساس بیانیه وزارت بهداشت 
فیلیپین که دیروز )دوشنبه( منتشر شد، حدود ۵۰ نفر پس از درگیری‌ها تنها 
به یک بیمارستان در مانیل منتقل شدند. براساس این گزارش، اکثر درگیری‌ها 
در »ریزال پارک« انجام شد. این پارک که در ساحل شرقی خلیج مانیل واقع 
شده است، نقش مهمی در شکل‌دهی به تاریخ فیلیپین ایفا می‌کند. فیلیپین در 
جنوب‌شرقی آسیا قرار دارد، پایتخت آن مانیل است و 109میلیون جمعیت دارد. 

این کشور با تایوان، چین، ژاپن، مالزی، اندونزی، تایلند و سنگاپور همسایه است.

 شورش در فیلیپین اوج گرفت
 بازداشت صدها معترض از جمله ده‌ها نوجوان

نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه و لبنان، می‌گوید که حزب‌الله 
مشغول بازسازی توان خود است.

»تام باراک«، نماینده آمریکا در امور سوریه و لبنان، روز دوشنبه، علیه ایران و 
حزب‌الله لبنان موضع‌گیری کرد و از دولت لبنان خواست تا اقدامات قاطعانه‌ای در 
قبال حزب‌الله اتخاذ کند. باراک در گفت‌و‌گو با شبکه خبری »اسکای‌نیوز«، ایران 
و حزب‌الله را دشمن خواند. او افزود: »برخلاف تصور عمومی، حزب‌الله همچنان در 
حال بازسازی توان خود است.« این مقام آمریکایی فاش کرد که رژیم اسرائیل پنج 
موضع نظامی در جنوب لبنان دارد و قصدی برای عقب‌نشینی ندارد. باراک تصریح 

کرد که آمریکا قصد ندارد به‌صورت نظامی با حزب‌الله مقابله کند.
آن‌طور که »تسنیم« نوشته، براساس این گزارش، حزب‌الله لبنان از زمان 
تأسیس خود در سال 1982 تاکنون، افزون بر فعالیت‌های نظامی، در حوزه‌های 
اجتماعی، سیاسی و خدماتی نیز نقش‌آفرینی کرده است. حزب‌الله در مناطق 
شیعه‌نشین جنوب و ضاحیه بیروت، مراکز درمانی و بیمارستان‌هایی تأسیس کرده 
است. در بحران‌های اقتصادی و بلایای طبیعی نیز حزب‌الله با توزیع موادغذایی، 

دارو و خدمات امدادی به مردم کمک کرده است و محبوبیت فراگیری دارد.
خبر دیگر از لبنان آن‌که در دور جدید تجاوز رژیم صهیونیستی، شهر بنت 
جبیل در جنوب لبنان هدف قرار گرفته است. اشغالگران صهیونیست با پهپاد به 
این شهر حمله کرده‌اند و به طور مستقیم خودروی یک خانواده لبنانی را هدف 
قرار دادند. وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به 
شهر بنت جبیل در جنوب لبنان، پنج شهید به جا گذاشته است که سه نفر از 
آنها کودک هستند. یونیسف نیز این جنایت را به‌شدت محکوم کرده است. »حسن 
فضل‌الله«، نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت در مجلس لبنان، در واکنش به 
تجاوز رژیم صهیونیستی به یک خودرو در جنوب لبنان گفت: دولت لبنان در انجام 
هر اقدام عملی برای توقف جنایات اشغالگران ناتوان است. گفتنی است، اسرائیل 
تاکنون بالغ بر 4هزار و 500 بار آتش‌بس را نقض کرده است و این مسئله و نیز 
ناتوانی دولت لبنان به خوبی توضیح می‌دهد که چرا حزب‌الله خود را ملزم به 

بازسازی می‌داند!

رسانه اسرائیلی: در جهان تنها مانده‌ایم فقط ترامپ از ما حمایت می‌کند

خاندان سلطنتی انگلیس 
خانواده‌ای در بحران

امین‌الاسلام تهرانی
»جفری آپستین«، سرمایه‌گذار مالی آمریکایی با ارتباطات گسترده در 
میان نخبگان جهانی، از اوایل دهه ۲۰۰۰ متهم به سوءاستفاده جنسی از 
دختران نوجوان و قاچاق جنسی آنها شد که این اتهامات ریشه در فعالیت‌های 
او در جزیره خصوصی‌اش در ویرجین و اقامتگاه‌های لوکسش داشت؛ تحقیقات 
پلیس پالم‌بیچ در مارس ۲۰۰۵ )اسفند ۱۳۸۳( با شکایت یک دختر ۱۴ساله 
آغاز شد و به‌زودی به بیش از ۴۰ قربانی بالقوه گسترش یافت، که منجر به 
تشکیل هیئت‌منصفه بزرگ در سال ۲۰۰۶ )۱۳۸۵( و صدور کیفرخواست 
برای فحشا شد، اما دادستان فدرال، »الکس آکوستا«، در سال ۲۰۰۷ توافقی 
محرمانه با وکلای آپستین از جمله »آلن درشویتز« کرد تا تحقیقات فدرال را 
متوقف و مصونیت همدستان را تضمین کند؛ مدتی بعد آپستین به اتهامات 
ایالتی اعتراف کرد و به ۱۸ ماه زندان محکوم شد، اما تنها ۱۳ ماه را در زندانی 
کم‌امنیت با برنامه مرخصی کاری گذراند و در ۲۲ ژوئیه ۲۰۰۹ )۳۱ تیر 
۱۳۸۸( آزاد شد، در حالی که قربانیانی مانند »ویرجینیا گیوفره« از توافق 
بی‌خبر مانده بودند و بعدها در ۲۰۱۵ شکایت کردند؛ افشاگری روزنامه 
»میامی هرالد« توسط »جولی کی. براون« در نوامبر ۲۰۱۸ )آذر ۱۳۹۷( این 
معامله را علنی کرد و منجر به استعفای آکوستا از سمتش شد، که آپستین 
را دوباره در معرض خطر قرار داد؛ آپستین در ژوئیه ۲۰۱۹ )تیر ۱۳۹۸( 
هنگام فرود در نیوجرسی به اتهام قاچاق جنسی فدرال دستگیر شد و مدارک 
مصادره‌شده نشان‌دهنده ادامه جرایم از جمله موارد سوءاستفاده جنسی از 
کودکان بود، اما او، تنها دو ماه بعد، در اوت ۲۰۱۹ )مرداد ۱۳۹۸( در سلول 
زندان متروپولیتن خودکشی کرد. همدست او نیز در دسامبر ۲۰۲۰ دستگیر 
و در ۲۹ دسامبر ۲۰۲۱ )۸ دی ۱۴۰۰( به پنج اتهام قاچاق جنسی محکوم 
شد و در ژوئن ۲۰۲۲ به ۲۰ سال زندان محکوم گردید؛ انتشار بیش از ۹۰۰ 
صفحه اسناد دادگاه در ۳ ژانویه ۲۰۲۴ )۱۳ دی ۱۴۰۲( نام‌هایی مانند »پرنس 
اندرو« و »بیل کلینتون« را برجسته کرد، اما فهرست مشتریان آپستین هرگز 
فاش نشد. در ۲۰۲۵، همزمان با وعده‌های »دونالد ترامپ« برای انتشار فایل‌ها، 
دادستان کل اسناد محدودی را منتشر کرد، اما وزارت دادگستری در ژوئیه 
۲۰۲۵ )تیر ۱۴۰۴( اعلام کرد هیچ فهرست مشتری وجود ندارد و افشای 

بیشتر توجیهی ندارد.
چنان‌که به اشاره آمد، در پرونده جفری آپستین، نام »پرنس اندرو«، دوک 
یورک، از اعضای خاندان سلطنتی انگلیس به طور قابل‌توجهی مطرح شد، به 
‌ویژه به دلیل اتهامات »ویرجینیا گیوفره« که ادعا کرد در سال ۲۰۰۱ )۱۳۸۰ 
شمسی( در ۱۷ سالگی توسط آپستین و ماکسول به پرنس اندرو معرفی شده 
و مورد سوءاستفاده جنسی قرار گرفته است؛ این اتهامات در اسناد دادگاهی 
که در ۳ ژانویه ۲۰۲۴ )۱۳ دی ۱۴۰۲( منتشر شد، برجسته‌تر شد و شامل 
شهادت‌هایی از قربانیان و کارکنان آپستین بود که حضور پرنس اندرو در 
اقامتگاه‌های آپستین را تأیید می‌کردند، از جمله در جزیره خصوصی لیتل 
سنت جیمز؛ این اتهامات منجر به رسوایی بزرگی برای خاندان سلطنتی شد 
که در ۱۳ ژانویه ۲۰۲۲ )۲۳ دی ۱۴۰۰( ملکه »الیزابت دوم« را وادار کرد 
عناوین نظامی و حمایت‌های سلطنتی پرنس اندرو را لغو کند، و او در فوریه 
۲۰۲۲ )بهمن ۱۴۰۰( با پرداخت مبلغی نامعلوم با گیوفره به توافق رسید تا 
پرونده حقوقی بسته شود، هرچند او اتهامات را رد کرد؛ این رسوایی جایگاه 
خاندان سلطنتی را خدشه‌دار کرد، اعتماد عمومی را بیش از پیش کاهش داد 
و انتقادات گسترده‌ای را به دلیل عدم شفافیت و پاسخگویی در برابر اتهامات 
علیه یکی از اعضای ارشد در پی داشت، که تا سال ۲۰۲۵ همچنان به عنوان 

لکه‌ای بر اعتبار دربار انگلیس باقی مانده است.
علاوه‌بر رسوایی »پرنس اندرو« در پرونده آپستین، گزارش‌های جدید 
حاکی از آن است که تنها چند هفته پس از اعام عمومی طرد جفری 
آپستین ظاهراً »سارا فرگوسن«، عضو دیگری از خاندان سلطنتی، پیامی پر از 
احساسات برای او نوشته و او را »دوست عالی« خود توصیف کرده است! خبری 
که در همین چند روز اخیر منتشر شد و توجه‌های مردم و رسانه‌ها، به ویژه 
منتقدین خاندان سلطنتی، را به خود جلب کرد. جدا از پرونده پرُسروصدای 
آپستین، خاندان سلطنتی در سال‌های اخیر با موج دیگری از رسوایی‌ها روبه‌رو 
شده که اعتبار آن را بیش از پیش خدشه‌دار کرده است؛ در ژانویه ۲۰۲۳ 
)۱۱ بهمن ۱۴۰۱(، انتشار کتاب خاطرات »پرنس هری«، که حاوی اتهامات 
تند علیه خانواده سلطنتی از جمله »شاه چارلز« و »کیت میدلتون« بود، 
شکاف عمیقی ایجاد کرد و منجر به قطع روابط خانوادگی شد، در حالی که 
هری و »مگان مارکل«، همسر وی، از سال ۲۰۲۰ )۱۳۹۸ شمسی( از وظایف 
سلطنتی کناره‌گیری کرده بودند و در مصاحبه‌هایشان مانند گفت‌وگوی با 
»اوپرا وینفری« در مارس ۲۰۲۱ )اسفند ۱۳۹۹( اتهاماتی چون نژادپرستی 
در دربار را مطرح کرده بودند. این رسوایی‌های پی‌درپی اعتماد عمومی را 
به‌شدت کاهش داده، نظرسنجی‌ها را نشان‌دهنده حمایت کمتر از سلطنت 
)مانند نظرسنجی YouGov در ۲۰۲۴ با ۵۸درصد حمایت( کرده، و جایگاه 
خاندان را به عنوان نمادی از ثبات به چالش کشیده، به طوری که منتقدان 
آن را »خانواده‌ای در بحران« توصیف می‌کنند و بحث‌های جدی درباره آینده 
سلطنت را برانگیخته است. براساس آمارهای معتبر نظرسنجی‌ها از مؤسساتی 
مانند YouGov و Ipsos، می‌توان نشان داد که شاه چارلز سوم حتی مقبولیت 
ملکه الیزابت دوم را هم ندارد. در سال‌های اخیر، سیاستمداران انگلیسی نیز 
با رسوایی‌های مالی و اخلاقی متعددی روبه‌رو بوده‌اند که نشان‌دهنده فساد 
گسترده در سیستم سیاسی انگلیس است؛ برای مثال، رسوایی »پارتی گیت« 
که در دسامبر ۲۰۲۱ )آذر ۱۴۰۰( فاش شد و نشان داد »بوریس جانسون«، 
نخست‌وزیر وقت، و کارکنان داونینگ استریت در دوران قرنطینه کووید-۱۹ 
مهمانی‌های غیرقانونی برگزار کرده بودند، که منجر به جریمه جانسون در‌ 
آوریل ۲۰۲۲ )فروردین ۱۴۰۱( و استعفای او در ژوئیه ۲۰۲۲ )تیر ۱۴۰۱( 
شد؛ همزمان، رسوایی شرط‌بندی انتخاباتی در ژوئن ۲۰۲۴ )خرداد ۱۴۰۳( 
چندین سیاستمدار حزب محافظه‌کار از جمله »کریگ ویلیامز« را درگیر کرد 
که منجر به اتهام تقلب علیه ۱۵ نفر در‌ آوریل ۲۰۲۵ )فروردین ۱۴۰۴( 
شد؛ رسوایی مالیاتی »آنجلا رینر«، معاون نخست‌وزیر حزب کارگر، در می‌ 
۲۰۲۵ )اردیبهشت ۱۴۰۴( فاش شد و نشان داد که او آپارتمانی به ارزش 
۸۰۰هزار پوند خریده و ممکن است از قوانین مالیاتی سوءاستفاده کرده باشد، 
که منجر به تغییراتی در دولت در سپتامبر ۲۰۲۵ )شهریور ۱۴۰۴( شد؛ 
رسوایی اخلاقی »مت هنکاک«، وزیر بهداشت، در ژوئن ۲۰۲۱ )خرداد ۱۴۰۰( 
با افشای رابطه غیراخلاقی او در دوران قرنطینه که منجر به استعفایش شد؛ 
و همچنین رسوایی هزینه‌های نمایندگان پارلمان در ۲۰۰۹ )۱۳۸۸ شمسی( 
که تا سال‌های اخیر ادامه داشت، شامل ادعاهای جعلی برای بازسازی خانه‌ها 
بود. این رسوایی‌ها نشان می‌دهد که بحران تنها به خاندان سلطنتی محدود 
نیست، بلکه سیستم سیاسی انگلیس را نیز آلوده کرده است، به طوری که 

نظرسنجی‌ها کاهش شدید اعتماد به سیاستمداران را نشان می‌دهد.


